

Lemvig Værktøjsfabrik ApS

Storegade 1 C, 7620 Lemvig

CVR-nr. 47 00 48 10

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2016.

Thorkil Gransgaard
Dirigent

Medlem af: **RGD** Revisorgruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lemvig Værktøjsfabrik ApS
 Storegade 1 C
 7620 Lemvig

Telefon: 97821291

Telefax: 97823616

CVR-nr.: 47 00 48 10

Stiftet: 20. december 1975

Hjemsted: Lemvig

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Thorkil Gransgaard

Revision

Vestjysk Revision
 Statsautoriseret revisionsaktieselskab
 Andrupsgade 7
 7620 Lemvig

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter har lighed med tidligere år bestået i fabrikation og vedligeholdelse af stanse- og sprøjteværktøjer m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 284.669 kr. mod 254.974 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	4.073.380	3.784.184
1 Personaleomkostninger	-3.210.188	-2.899.925
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-447.759	-476.609
Driftsresultat	415.433	407.650
Andre finansielle indtægter	82	0
Andre finansielle omkostninger	-47.333	-68.477
Resultat før skat	368.182	339.173
2 Skat af årets resultat	-83.513	-84.199
Årets resultat	284.669	254.974
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Overføres til overført resultat	84.669	54.974
Disponeret i alt	284.669	254.974

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	3.460.825	3.635.825
4	Produktionsanlæg og maskiner	1.081.412	1.354.171
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.542.237</u>	<u>4.989.996</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.831	8.039
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.831</u>	<u>8.039</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.552.068</u>	<u>4.998.035</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	88.989	133.736
	Varebeholdninger i alt	<u>88.989</u>	<u>133.736</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.013.547	640.661
	Igangværende arbejder for fremmed regning	182.352	191.267
	Periodeafgrænsningsposter	62.910	1.376
	Tilgodehavender i alt	<u>1.258.809</u>	<u>833.304</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.347.798</u>	<u>967.040</u>
	Aktiver i alt	<u>5.899.866</u>	<u>5.965.075</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Anpartskapital	200.000	200.000
6	Overført resultat	1.958.646	1.873.977
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
	Egenkapital i alt	<u>2.358.646</u>	<u>2.273.977</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	225.340	206.903
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>225.340</u>	<u>206.903</u>
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	1.270.351	1.390.182
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.270.351</u>	<u>1.390.182</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	118.000	638.595
	Gæld til pengeinstitutter	605.379	545.794
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	193.287	71.769
	Gæld til tilknyttet virksomhed	209.211	134.136
	Selskabsskat	16.557	129.135
	Anden gæld	903.095	574.584
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.045.529</u>	<u>2.094.013</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.315.880</u>	<u>3.484.195</u>
	Passiver i alt	<u>5.899.866</u>	<u>5.965.075</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.808.890	2.506.197
Pensioner	268.656	275.595
Andre omkostninger til social sikring	27.508	63.746
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>105.134</u>	<u>54.387</u>
	<u>3.210.188</u>	<u>2.899.925</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	65.076	70.171
Årets regulering af udskudt skat	18.437	0
Regulering af tidligere års skat	0	7.137
Beregnet tillæg	<u>0</u>	<u>6.891</u>
	<u>83.513</u>	<u>84.199</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	<u>5.133.353</u>	<u>5.133.353</u>
Kostpris 30. juni	<u>5.133.353</u>	<u>5.133.353</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-1.497.528	-1.322.528
Årets afskrivninger	<u>-175.000</u>	<u>-175.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-1.672.528</u>	<u>-1.497.528</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>3.460.825</u>	<u>3.635.825</u>

Noter

	30/6 2016	30/6 2015
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	11.478.311	11.478.311
Kostpris 30. juni	11.478.311	11.478.311
Af- og nedskrivninger 1. juli	-10.124.140	-9.822.531
Årets afskrivninger	-272.759	-301.609
Af- og nedskrivninger 30. juni	-10.396.899	-10.124.140
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.081.412	1.354.171
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	1.093.333
5. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. juli	200.000	200.000
	200.000	200.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	1.873.977	1.819.003
Årets overførte overskud eller underskud	84.669	54.974
	1.958.646	1.873.977
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	200.000	300.000
Udloddet udbytte	-200.000	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
	200.000	200.000

Noter

			<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
8. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/6 2016	Gæld i alt 30/6 2015
Gæld til realkreditinstitutter	118.000	820.000	1.388.351	1.500.182
Leasingforpligtelser	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>528.595</u>
	<u>118.000</u>	<u>820.000</u>	<u>1.388.351</u>	<u>2.028.777</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.388.351 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 3.460.825 kr.

Selskabet har deponeret Skadeløsbrev og ejerpantebrev på i alt 3.250.000 kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadeløsbrevet og ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med T.G. Holding ApS, CVR-nr. 24989593 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.